
Licence: DEGP XCRGBZUC / ZUC  (31122014 / 07062012) 

 

 Obec Vanovice   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2014  

 (v Kč)  

  strana 1/ 9 

  

Návrh 
 

sestavený ke dni 08.06.2015 

 

Návrh závěrečného účtu byl se sestaven v souladu s ust. § 17 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů 

 

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00281191 

 název Obec Vanovice  

 ulice, č.p. Vanovice 132 

 obec Vanovice 

 PSČ, pošta 67936 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 516465621 

 fax  

 e-mail ucetni@vanovice.cz 

 WWW stránky www.vanovice.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

Návrh závěrečného účtu obce Vanovice byl vyvěšen na úředních deskách obce:  

 

Vyvěšeno dne:  08.06.2015 

Sňato dne:   

 

 

 

Závěrečný účet obce Vanovice za r. 2014 schválilo ZO: 
 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu  

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem  

 XI. Ostatní doplňující údaje 



  

  strana 2/ 9 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 6 109 500,00  6 411 000,00  6 347 806,68  

Nedaňové příjmy 545 500,00  1 035 600,00  1 012 468,26  

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery  1 000 800,00  1 690 767,00  

Příjmy celkem 6 655 000,00  8 447 400,00  9 051 041,94  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 1 160 000,00  1 193 000,00  1 182 219,17  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 122 000,00  73 500,00  54 780,70  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 100 000,00  134 000,00  133 600,31  

111 Daně z příjmů fyzických osob 1 382 000,00  1 400 500,00  1 370 600,18  

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 130 000,00  1 163 000,00  1 161 523,83  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 60 000,00  27 000,00  23 800,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 1 190 000,00  1 190 000,00  1 185 323,83  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 2 572 000,00  2 590 500,00  2 555 924,01  

1211 Daň z přidané hodnoty 2 405 000,00  2 537 000,00  2 536 123,00  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 2 405 000,00  2 537 000,00  2 536 123,00  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 2 405 000,00  2 537 000,00  2 536 123,00  

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 320 000,00  330 000,00  310 266,00  

1341 Poplatek ze psů 7 000,00  15 000,00  9 883,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 327 000,00  345 000,00  320 149,00  

1351 Odvod z loterií a podob.her kromě výher.hrac.přís.  20 000,00  19 771,57  

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb  20 000,00  19 771,57  

1361 Správní poplatky 5 500,00  5 500,00  3 820,00  

136 Správní poplatky 5 500,00  5 500,00  3 820,00  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 332 500,00  370 500,00  343 740,57  

1511 Daň z nemovitostí 800 000,00  913 000,00  912 019,10  

151 Daně z majetku 800 000,00  913 000,00  912 019,10  

15 Majetkové daně 800 000,00  913 000,00  912 019,10  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 6 109 500,00  6 411 000,00  6 347 806,68  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 440 000,00  823 000,00  818 180,70  

211 Příjmy z vlastní činnosti 440 000,00  823 000,00  818 180,70  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 50 100,00  81 100,00  79 833,00  

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemov. a jejich částí 25 400,00  27 400,00  21 309,00  

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 1 000,00  1 000,00   

213 Příjmy z pronájmu majetku 76 500,00  109 500,00  101 142,00  

2141 Příjmy z úroků (část) 11 000,00  11 000,00  2 987,56  

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 18 000,00  67 300,00  65 450,00  

214 Výnosy z finančního majetku 29 000,00  78 300,00  68 437,56  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 545 500,00  1 010 800,00  987 760,26  

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady  24 800,00  24 708,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy  24 800,00  24 708,00  

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy  24 800,00  24 708,00  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 545 500,00  1 035 600,00  1 012 468,26  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 6 655 000,00  7 446 600,00  7 360 274,94  

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp. 
- Volby do Evropského parlamentu – 39.000,- Kč 
- Volby do zastupitelstev obcí – 40.000,- Kč 

 79 000,00  79 000,00  

4112 Neinv.přij.trasf.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 
- Souhrnný finanční vztah 

 96 400,00  96 400,00  

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu 
- Dotace z ÚP na veřejně prospěšné práce 

 275 400,00  275 367,00  



  

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 3/ 9 

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně  450 800,00  450 767,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   690 000,00  

413 Převody z vlastních fondů   690 000,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery  450 800,00  1 140 767,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 
- Dotace na rekonstrukci ZŠ a MŠ Vanovice – 200.000,- Kč 

- Dotace na vybudování přivaděče PV – 350.000,- Kč 

 550 000,00  550 000,00  

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně  550 000,00  550 000,00  

42 Investiční přijaté transfery  550 000,00  550 000,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4)  1 000 800,00  1 690 767,00  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 6 655 000,00  8 447 400,00  9 051 041,94  

 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 3 634 000,00  4 712 900,00  4 772 979,48  

Kapitálové výdaje 1 936 000,00  2 934 000,00  2 373 018,61  

Výdaje celkem 5 570 000,00  7 646 900,00  7 145 998,09  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 297 500,00  698 300,00  672 658,00  

501 Platy 297 500,00  698 300,00  672 658,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 98 500,00  162 800,00  143 291,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 420 000,00  562 000,00  560 124,00  

502 Ostatní platby za provedenou práci 518 500,00  724 800,00  703 415,00  

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 189 800,00  251 000,00  243 662,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 91 700,00  108 100,00  105 579,00  

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 6 000,00  6 000,00  2 207,00  

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 287 500,00  365 100,00  351 448,00  

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví  600,00  571,00  

504 Odměny za užití duševního vlastnictví  600,00  571,00  

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 1 103 500,00  1 788 800,00  1 728 092,00  

5132 Ochranné pomůcky 10 000,00  10 000,00  4 948,00  

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 15 000,00  37 100,00  35 439,00  

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 181 400,00  105 400,00  29 987,40  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 197 500,00  241 200,00  171 433,00  

513 Nákup materiálu 403 900,00  393 700,00  241 807,40  

5141 Úroky vlastní 24 600,00  24 600,00  23 344,00  

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 24 600,00  24 600,00  23 344,00  

5151 Studená voda  45 000,00  44 868,00  

5153 Plyn 152 000,00  155 000,00  109 665,00  

5154 Elektrická energie 139 600,00  139 600,00  109 026,00  

5156 Pohonné hmoty a maziva 23 000,00  31 000,00  24 485,00  

515 Nákup vody, paliv a energie 314 600,00  370 600,00  288 044,00  

5161 Služby pošt 5 000,00  5 000,00  4 258,00  

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 45 000,00  56 000,00  53 288,10  

5163 Služby peněžních ústavů 16 000,00  30 200,00  22 276,90  

5164 Nájemné  1 700,00  1 700,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 12 000,00  14 000,00  10 804,00  

5169 Nákup ostatních služeb 681 500,00  917 100,00  753 501,68  

516 Nákup služeb 759 500,00  1 024 000,00  845 828,68  

5171 Opravy a udržování 150 000,00  162 400,00  78 004,40  

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 13 000,00  18 200,00  10 126,00  



  

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 4/ 9 

5175 Pohoštění 20 500,00  17 400,00  13 641,00  

517 Ostatní nákupy 183 500,00  198 000,00  101 771,40  

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 26 500,00  26 700,00  26 700,00  

5194 Věcné dary 25 000,00  25 000,00  18 226,00  

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 51 500,00  51 700,00  44 926,00  

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 737 600,00  2 062 600,00  1 545 721,48  

5222 Neinv.transf.občanským sdružením 
- Transfer TJ Sokol Vanovice 

 19 500,00  14 453,00  

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 
- Spolek pro obnovu venkova – 1.500,- Kč 
- SDH Vanovice – 10.000,- Kč (Malohanácký jarmark) 
- SDH Drválovice – 8.000,- Kč (Pietní akce k 70. výročí) 

1 500,00  19 500,00  19 500,00  

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 1 500,00  39 000,00  33 953,00  

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 1 500,00  39 000,00  33 953,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 
- Přestupková komise Velké Opatovice 

4 400,00  4 400,00  4 360,00  

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 
- Svazek obcí Malá Haná – 20.000,- Kč 
- Svazek pro výstavbu R43 – 600,- Kč 

20 600,00  20 600,00  20 600,00  

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 25 000,00  25 000,00  24 960,00  

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 600 000,00  600 000,00  600 000,00  

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím 600 000,00  600 000,00  600 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   690 000,00  

534 Převody vlastním fondům   690 000,00  

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 121 000,00  124 100,00  84 606,00  

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům  9 000,00  9 000,00  

5366 Výdaje z fin.vyp.min.let mezi krajem a obcemi  12 200,00  12 147,00  

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 121 000,00  145 300,00  105 753,00  

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 746 000,00  770 300,00  1 420 713,00  

5492 Dary obyvatelstvu 
- Vítání občánků – 8.000,- Kč 
- Příspěvek na uk.studia žáků 5. třídy – 35.000,- Kč 

44 400,00  49 700,00  43 000,00  

5494 Neinv.transf.obyvat.nemající charakter daru 
- Příspěvek na reprezentaci – Gonšor R. 

 1 500,00  1 500,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 44 400,00  51 200,00  44 500,00  

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 44 400,00  51 200,00  44 500,00  

5901 Nespecifikované rezervy 1 000,00  1 000,00   

590 Ostatní neinvestiční výdaje 1 000,00  1 000,00   

59 Ostatní neinvestiční výdaje 1 000,00  1 000,00   

5 Běžné výdaje (třída 5) 3 634 000,00  4 712 900,00  4 772 979,48  

6121 Budovy, haly a stavby 1 936 000,00  2 934 000,00  2 373 018,61  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 1 936 000,00  2 934 000,00  2 373 018,61  

61 Investiční nákupy a související výdaje 1 936 000,00  2 934 000,00  2 373 018,61  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 1 936 000,00  2 934 000,00  2 373 018,61  

Výdaje celkem  (třída 5+6) 5 570 000,00  7 646 900,00  7 145 998,09  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  1 085 000,00  800 500,00  1 905 043,85  

 
 

Údaje o plnění rozpočtu a o dalších finančních operacích v plném členění dle rozpočtové skladby jsou uveřejněny na elektronické úřední desce 

obce Vanovice pod Přílohou č. 1 – Plnění rozpočtu příjmů a výdajů (Výkaz Fin 2-12) M. Také lze do ní nahlédnout v listinné podobě v kanceláři 

obecního úřadu Vanovice. 
 

 

Náklady a výnosy v členění dle prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví jsou zveřejněny na úřední desce pod Přílohou č. 2 – Účetní závěrka 
(Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha). Také lze do ní nahlédnout v listinné podobě v kanceláři obecního úřadu Vanovice. 

 

 
Hospodaření obce Vanovice skončilo kladným hospodářským výsledkem za r. 2014 ve výši 3.668.365,04 Kč (Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztrát) 



  

  strana 5/ 9 

 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115  284 500,00  820 043,85- 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 
- Dlouhodobý úvěr byl v prosinci 2014 splacen a obec 

nemá již žádné úvěry. 

8124 1 085 000,00- 1 085 000,00- 1 085 000,00- 

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 085 000,00- 800 500,00- 1 905 043,85- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet ÚSC 
Bankovní účty: 

- Poštovní spořitelna 2.472.315,42 Kč 
- Česká spořitelna 176.799,93 Kč 

- Česká národní banka 298.922,91 Kč 

2 127 994,41  820 043,85  2 948 038,26  820 043,85- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 2 127 994,41  820 043,85  2 948 038,26  820 043,85- 

Termínované vklady dlouhodobé     

Termínované vklady krátkodobé     

 

V. SCHVÁLENÝ ROZPOČET A ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Rozpočet obce Vanovice na r. 2014 schválilo zastupitelstvo obce na zasedání č. 48 konaném dne 16.12.2013:    

Příjmy                  6.655.000,- Kč 

Financování       - 1.085.000,- Kč 

   

Výdaje                 5.570.000,- Kč    

 

V r. 2014 bylo provedeno 11 rozpočtových opatření. Upravený rozpočet k 31.12.2014: 
 
Příjmy                   8.447.400,- Kč 

   

Financování             800.500,- Kč    

Výdaje                  7.646.900,- Kč    

    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 208 599,30   208 599,30  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 322 971,00   322 971,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

  
 
Stavby 

 
 

36 644 765,78  

 
 

3 206 326,61  

 
 

39 851 092,39  

 - Rekonstrukce ZŠ a MŠ Vanovice – 556.431,71 Kč 

- Vstupní dveře do OÚ Vanovice – 61.040,- Kč 
- Komunikace se štěrkodrtí a chodník – 203.284,- Kč 
- Rozšíření VO – 43.083,- Kč 

- Vodovodní přivaděč – 2.236.450,- Kč 
- Zastávka – 65.563,90 Kč 
- Doplnění pamětní desky – 40.474,- Kč 

 
 
Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

213 383,00  

  

 
 
 

 
 
 

 
 

213 383,00  



  

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

  strana 6/ 9 

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
 

- Vyřazený majetek celkem – -27.023,20 Kč 
 

Přírůstek celkem: 28.488,40 Kč 
- DDHM - smaltovaná cedule - Zákaz skládky - 3 665,10 Kč 
- mobilní telefon - 3 190,00 Kč 

- lednice - KD Vanovice - 5 909,00 Kč 
- reproduktor  - přenosný - 8 284,00 Kč 
- tlaková myčka Michelin MPX 150 L - 7 440,30 Kč 

 

2 134 279,23  1 465,20  2 135 744,43  

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 
- Přeúčtování DHM určeného k prodeji – 903.000,- Kč 

19 859 524,10  903 000,00  20 762 524,10  

 Kulturní předměty 16 000,00   16 000,00  

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 903 000,00  903 000,00-  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 
- Odúčtování změny ÚP č. VI z r.2013 

7 865,00  7 865,00-  

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
- 042.0200 Volnočas.aktivity – 1.089.558,52 Kč 

- 042.001 Projekt Hřbitov – 73.780,- Kč 

1 911 806,52  748 468,00- 1 163 338,52  

Dlouhodobý finanční majetek 

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 70 000,00   70 000,00  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 208 599,30-  208 599,30- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 140 905,00- 14 908,00- 155 813,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 14 482 603,00- 919 957,95- 15 402 560,95- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 80 089,00- 27 903,00- 107 992,00- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 134 279,23- 1 465,20- 2 135 744,43- 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 28 245,00- 1 291,00- 29 536,00- 

 Opravné položky k odběratelům 22 820,00- 5 683,00- 28 503,00- 

Majetek obce byl inventarizován fyzickou i dokladovou inventurou dle Plánu inventur sestavenému k 31.12.2014. Inventarizoval se veškerý majetek (DHM, 

DNM, DDHM, DDNM, FM), dále se inventarizovaly pohledávky a závazky obce k 31.12.2014. O provedení inventury byla vyhotovena inventarizační 

zpráva.  

 

Sumář k 31. 12. 2014 

Číslo 
účtu 

Název Účetní evidence v Kč 
Stav zjištěný inventurou v 

Kč 
Rozdíl v Kč 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 208 599,30 208 599,30 0,00 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 322 971,00 322 971,00 0,00 

021 Stavby 39 851 092,39 39 851 092,39 0,00 

022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 213 383,00 213 383,00 0,00 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 135 744,43 2 135 744,43 0,00 

031 Pozemky 20 762 524,10 20 762 524,10 0,00 

032 Kulturní předměty 16 000,00 16 000,00 0,00 

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 163 338,52 1 163 338,52 0,00 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 70 000,00 70 000,00 0,00 

078 Oprávky k DDNM 208 599,30 208 599,30 0,00 

079 Oprávky k DDHM 155 813,00 155 813,00 0,00 

081 Oprávky ke stavbám 15 402 560,95 15 402 560,95 0,00 



Licence: DEGP XCRGBZUC / ZUC  (31122014 / 07062012) 

07.06.2015 16h22m22s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 9 

082 Oprávky k SMV a souborům movitých věcí 107 992,00 107 992,00 0,00 

088 Oprávky k DDHM 2 135 744,43 2 135 744,43 0,00 

192 Opravné položky k jiným pohledávkám 29 536,00 29 536,00 0,00 

194 Opravné položky k odběratelům 28 503,00 28 503,00 0,00 

231 Základní běžný účet 2 948 038,26 2 948 038,26 0,00 

261 Pokladna 0,00 0,00 0,00 

263 Ceniny 0,00 0,00 0,00 

311 Odběratelé 40 230,00 40 230,00 0,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 118 128,00 118 128,00 0,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 44 626,00 44 626,00 0,00 

321 Dodavatelé 160 322,10 160 322,10 0,00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 0,00 0,00 0,00 

331 Zaměstnanci 78 804,00 78 804,00 0,00 

336 Zúčtování s institucemi sociálního zabezpečení  22 307,00 22 307,00 0,00 

337 Zákonné zdravoní pojištění 11 820,00 11 820,00 0,00 

341 Daň z příjmů 31 042,00 31 042,00 0,00 

342 Jiné přímé daně 6 209,00 6 209,00 0,00 

349 Závazky k vybraným místním vlád. institucím 0,00 0,00 0,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 559 208,77 559 208,77 0,00 

377 Krátkodobé pohledávky 600,00 600,00 0,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 561,00 561,00 0,00 

381 Náklady příštích období 0,00 0,00 0,00 

383 Výdaje příštích období 0,00 0,00 0,00 

385 Příjmy příštích období 0,00 0,00 0,00 

388 Dohadné účty aktivní 590 706,00 590 706,00 0,00 

389 Dohadné účty pasivní 111 573,75 111 573,75 0,00 

401 Jmění účetní jednotky 50 622 517,07 50 622 517,07 0,00 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 3 268 181,13 3 268 181,13 0,00 

406 Oceňovací rozdíly 14 853 715,56 14 853 715,56 0,00 

407 Jiné oceňovací rozdíly 0,00 0,00 0,00 

431 Hospodářský výsledek obce 0,00 0,00 0,00 

432 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. 6 730 037,02 6 730 037,02 0,00 

451 Dlouhodobé úvěry 0,00 0,00 0,00 

790 Ocenění DHM určeného k prodeji 0,00 0,00 0,00 

902 Ostatní majetek 325 167,00 325 167,00 0,00 

932 Dl. podm. pohledávky z vl. smluv z prod. DM 720 000,00 720 000,00 0,00 

942 Krátk. podm. pohl. ze vztahu k jiným zdrojům 0,00 0,00 0,00 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4134 Převody z rozpočtových účtů   690 000,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 
- Dotace na rekonstrukci ZŠ a MŠ Van. – 200.000,- Kč 
- Dotace na vybudování přivaděče – 350.000,- Kč 

 550 000,00  550 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 
- Veřejnoprávní smlouva s Městem V. Opatovice – 

přestupková komise 

4 400,00  4 400,00  4 360,00  



Licence: DEGP XCRGBZUC / ZUC  (31122014 / 07062012) 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

07.06.2015 16h22m22s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 9 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

- Svazek pro výstavbu R43 – 600,- Kč 

- Svazek obcí Malá Haná – 20.000,- Kč 

20 600,00  20 600,00  20 600,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   690 000,00  

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a 

obcemi 
- Vratka dotace na volby do PS 

 12 200,00  12 147,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 

Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 55 400,00  x 55 367,00  x 

13101 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 47 300,00  x 47 261,50  

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 6 600,00  x 6 593,00  

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 1 500,00  x 1 512,50  

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 55 400,00  55 400,00  55 367,00  55 367,00  

13234 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 220 000,00  x 220 000,00  x 

13234 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 174 500,00  x 174 539,50  

13234 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 45 400,00  x 45 450,00  

13234 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 100,00  x 10,50  

13234  220 000,00  220 000,00  220 000,00  220 000,00  

98071 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi x 12 200,00  x 12 147,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 0,00  12 200,00  0,00  12 147,00  

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 40 000,00  x 40 000,00  x 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 31 400,00  x 26 328,00  

98187 5139 Nákup materiálu j.n. x 6 000,00  x 5 693,00  

98187 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 600,00  x 540,00  

98187 5175 Pohoštění x 2 000,00  x 1 876,00  

98187 UZ PRO VOLBY ROK  2014 KOMUNÁLNÍ 40 000,00  40 000,00  40 000,00  34 437,00  

98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 39 000,00  x 39 000,00  x 

98348 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 20 000,00  x 0,00  

98348 5021 Ostatní osobní výdaje x 10 400,00  x 27 052,00  

98348 5139 Nákup materiálu j.n. x 6 000,00  x 5 922,23  

98348 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 600,00  x 504,00  

98348 5175 Pohoštění x 2 000,00  x 1 876,00  

98348 Volby do evrop.parlamentu 39 000,00  39 000,00  39 000,00  35 354,23  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
Dílčí přezkoumání obce bylo provedeno 16.10.2014 a konečné přezkoumání hospodaření obce Vanovice za r. 2014 bylo provedeno dne 10.3.2015 
pracovníky KÚ JmK, Brno a zpráva z tohoto přezkoumání je nedílnou součástí závěrečného účtu obce Vanovice za r. 2014. 

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO. 

 

Závěr: 

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání 
hospodaření a to: Nedostatky, spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními právními předpisy – závěrečný účet 

neobsahoval stanovené náležitosti. Dále byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) 
zákona o přezkoumávání hospodaření a to: Územní celek nedodržel postupy pro určení výše odpisů dlouhodobého majetku. 

 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2014 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 
územního celku v budoucnosti. 

 

 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 

 
Obec Vanovice je zřizovatelem ZŠ a MŠ Vanovice, v r. 2014 byl ZŠ a MŠ poskytnut příspěvek na provoz ve výši 600.000,- Kč. Kladný hospodářský 
výsledek ve výši 146.407,42 Kč byl rozdělen:  

- 110.000,-- Kč do fondu odměn (účet 411), 



  

  strana 9/ 9 

- 36.407,42 Kč do rezervního fondu organizace (účet 413).  

 

Stav majetku ZŠ a MŠ Vanovice k 31.12.2014:  

018 DDNM  106.127,00 Kč  

022 DHM       75.768,00 Kč  

028 DDHM  998.147,14 Kč  

902 DDHM  291.467,34 Kč  

Všechny výkazy ZŠ a MŠ Vanovice jsou založeny na OÚ Vanovice. 

 

viz. příloha č. 4 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
V r. 2014 se konaly volby do Evropského parlamentu a volby Zastupitelstev obcí. Na volby jsme obdrželi dotaci – na volby do Evropského parlamentu 
39.000,- Kč a na volby do Zastupitelstev obcí 40.000,- Kč. Dotaci na volby do Evropského parlamentu a ani dotaci na volby do Zastupitelstev obcí jsme 

nevyčerpali celou a poměrnou část jsme na základě vyúčtování vrátili zpět. 

 

Obec Vanovice aktivně využívá programu z Úřadu práce a poskytuje volná pracovní místa v rámci VPP. Úřad práce obci přispívá na tato volná 

pracovní místa, obec v r. 2014 od Úřadu práce obdržela dotaci na VPP ve výši 275.367,- Kč. 

 

Obec Vanovice je členem Svazku obcí Malá Haná a Svazku obcí pro výstavbu R43 kde platí každý rok členské příspěvky.  

 

Obec Vanovice je zřizovatelem ZŠ a MŠ Vanovice, zásahové jednotky SDH Vanovice a knihovny Vanovice a Drválovice.  

 

Obec Vanovice v r. 2014 neměla žádnou hospodářskou činnost. 

 

Součástí závěrečného účtu obce Vanovice za r. 2014 je také výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za r. 2014 sestavený k 31.12.2014 – viz. příloha č.1      

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Lucie Zouharová, DiS. 

 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Mgr. Lenka Freitingerová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Josef Pavlík 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  


